NAVOD K OBSLUZE
PUVODNI

ZOUVACKA U2011

DS6092



Vazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni produktu uni-max.
NaSe spoleCnost je pfipravena Vam poskytnout své sluzby — nez vyrobek zakoupite, pfi koupi i po
zakoupeni. V pfipadé jakychkoliv dotaz(, navrhG & doporuceni kontaktujte nase obchodni misto.
Vynasnazime se Vas$ navrh zvazit a reagovat v ramci moznosti.

Prvni pouziti zafizeni je ve smyslu tohoto navodu pravnim krokem, kterym
uzivatel svou svobodnou viili stvrzuje, ze tento navod fadné prostudoval,

zcela pochopil jeho smysl a seznamil se vSemi riziky.

POZOR! Nepokousejte se uvést (popf. pouzivat) zafizeni dfive, nez se seznamite s celym
navodem k obsluze. Navod uschovejte pro pfristi pouziti.

Pozornost je tieba vénovat zejména pokynim tykajicich se bezpecnosti prace. Nedodrzeni nebo
nepiesné provadéni téchto pokyni miize byt pfi¢inou trazu vlastni osoby nebo osob jinych,
popripadé miize dojit k poskozeni zafizeni nebo zpracovavaného materialu.

Dbejte zejména bezpecnostnich instrukci uvedenych na Stitcich, kterymi je zafizeni opatieno.
Tyto Stitky neodstranujte, ani neposkozujte.

Pro usnadnéni pfipadné komunikace si zde opiste
Cislo faktury popf. kupniho dokladu.

Stroj se pouziva pro demontaz, montaz a nafukovani pneumatik osobnich automobill, motocyklt a
lehkych nakladnich automobilt. Je to masivni zafizeni pro spolehlivy provoz, méa poloautomatické

pomocné rameno. Max. pramér kola 41" (1 040 mm), max. Sitka rafku 14" (355 mm), vné&j$i upnuti 10" -
21", vnitfni 12" - 24", pfivod vzduchu 8 bar, napajeni 400 V/50 Hz/550 W.

TECHNICKA DATA

LI E= T o< PP 230 V/50 Hz
Lo o 0,75 kW
Max. to€ivy moment oto€NEN0 STOIU..........ooiniei e 1078 Nm
MaX. SITKA FATKU. ... 355 mm (14”)
MaX. PrUMEE KOIA. ... .t 1040 mm (417)
VNEIST UPNULT. .. et 10" - 21"
VNI UPNULT. Lo 12" - 24”
Pracovni tlak VZAUCKU.......... .o e 8 — 10 bar
CeIKOVE TOZMBIY ...ttt enas 960 x 760 x 930 mm
HIUGNOST. ..o e e 76 dB

Spravnost textu, grafli a Gdaju se vaze na dobu tisku. V zajmu neustalého zlepSovani nasich vyrobku
muze bez predchoziho upozornéni dojit ke zméné technickych udaju.

Poznamka:

Rozméry rafkud definované ve vyse uvedené tabulce jsou zalozeny na ocelovych rafcich kol.
Hlinikové rafky jsou silnéjSi nez ocelové rafky kol, a proto jsou tyto rozméry rafku pouze
orientacnimi hodnotami.

Zde vySe uvedené verze stroje mohou byt vybaveny zafizenim pro rychlé nafukovani pneumatik
(zafizeni volitelné zakaznikem), verzi s pfriponou IT, podrobnosti o pfisluSenstvi najdete na
rozkreslené sestavé verze s priponou IT.

2



BEZPECNOSTNIi OPATRENI

Symboly pouzivané v téchto instrukcich
Pozor! Oznacuje nebezpeci zranéni nebo velké materialni Skody.

Nebezpeci zachyceni! Pozor na zranéni z diivodu zachyceni ¢asti téla nebo obleceni
rotujicimi ¢astmi.

El Varovani! Nebezpeci poskozeni

m Poznamka: Dodatec¢na informace

Vyznam samolepicich znacek s bezpe¢nostnimi symboly:

Samolepici znacky umistéte
na plochach zarizeni, které
jsou za kazdych okolnosti
viditeIné pro obsluhu stroje

pred uvedenim do chodu i 01
béhem ného. _Se——_

Pozor: o
Jsou-li bezpec¢nostni A //
vystrazné stitky poskozeny

nebo doslo-li k jejich ztraté, co
nejdfive je obnovte!

Nepouzivejte tento stroj,
jsou-li bezpe€nostni vystrazné
Stitky ztraceny nebo nejsou-li
v poradku.

Nedovolte, aby byly
bezpecnostni vystrazné stitky
zakryty jinymi predméty.

2. Bezpec€nostni varovani:

01 Béhem prace nevkladejte ruce pod montazni/demontazni hlavu.

02 Béhem prace nevkladejte ruce mezi Celisti.

03 Béhem demontaze pneumatiky nevkladejte ruce do prostoru jeji patky.

04 Ujistéte se a zkontrolujte, zda je elektricky systém vybaven kvalitnim uzemriovacim obvodem.
05 Béhem provozu nevkladejte nohu mezi stroj a lopatku pro stahovani patky pneumatiky.



! Obecné

o [gelitoveé sacky pouzité v obalu mohou byt nebezpeéné pro déti a zvifata.

e Seznamte se s timto zafizenim, jeho ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a moznymi riziky
spojenymi s jeho nespravnym uzivanim.

e Zajistéte, aby uzivatel zafizeni byl peclivé seznamen s ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a
moznymi nebezpecimi, plynoucimi z jeho uzivani.

e Dbejte vzdy bezpeénostnich instrukci uvedenych na Stitcich. Tyto Stitky neodstrafiujte, ani
neposkozuijte. V pfipadé podkozeni nebo neditelnosti Stitku kontaktujte dodavatele.

e Udrzujte pracovisté v pofadku a Cistoté. Neporadek v pracovnim prostoru mize zpusobit nehodu.

o Nikdy nepracujte ve stisnénych nebo Spatné osvétlenych prostorach. Vzdy zkontrolujte, zda je
podlaha stabilni a zda je dobry pfistup k praci. Vzdy udrzujte stabilni postoj.

o Neustdle sledujte postup prace, a pouzivejte vSechny smysly. Nepokracujte v praci pokud se na ni
nemUzete plné soustredit.

o O své naradi pecujte a udrzujte je Cisté.

e Rukojeti a ovladaci prvky udrzujte suché a beze stop olejl a tuka.

e Zabranite pfistupu, zvifat, déti a nepovolanych osob.

o Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovniho prostoru.

o Nikdy neponechejte za provozu zafizeni bez dozoru.

e Nepouzivejte zafizeni pro jiny ucel, nez ke kterému je uréeno.

e Pri praci pouzivejte osobni ochranné pracovni prostfedky (napf. bryle, chranie sluchu, respirator,
bezpecénostni obuv, apod.).

o Neprepinejte se, pouzivejte vzdy obé ruce.

e Se zafizenim nepracujte pod vlivem alkoholu a omamnych latek.

o Trpite-li zavratémi, oslabenim nebo mdlobami, se zafizenim nepracujte.

e Jakékoliv Upravy zafizeni nejsou povoleny. NEPOUZIVEJTE v ptipadé, Ze zjistite ohnuti, prasklinu
nebo jiné poskozeni.

o Nikdy neprovadéjte udrzbu zafizeni za provozu.

o Objevi-li se neobvykly zvuk nebo jiny neobvykly jev, okamzité stroj zastavte a preruste praci.

o Kli¢e a Sroubovaky vzdy po pouziti odstrarite ze stroje.

e Pfed pouzitim stroje zkontrolujte, jsou-li pevné dotazeny vSechny Srouby.

e Zajistéte spravnou udrzbu stroje. Pfed pouzitim zkontrolujte, zda u stroje nedoslo k poSkozeni.

o Pfi udrzbé a opravé pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

e Pouziti pfidavnych zafizeni nebo pfislusenstvi nedoporu¢enych dodavatelem muze vést ke zranénim.

e Zafizeni nepretézujte. Praci odmérfujte tak, aby mohlo bez namahy pracovat optimalni rychlosti. Na
poskozeni zplsobené pretizenim se nevztahuje zaruka.

e Zafizeni neni uréeno pro praci pod vodou, ani ve vlhkém prostredi.

e Pokud zafizeni del$i dobu nepouzivate, ulozte ho na suchém uzamcéeném misté mimo dosah déti.

e Pfed spusténim naradi zkontrolujte vSechny bezpecénostni prvky, zda pracuji hladce a uUcinné.
Presvédcte se, zda vSechny pohyblivé dily jsou v dobrém stavu.

e Zkontrolujte, zda nékteré dily nejsou prasklé nebo zadiené, pfesvédlte se, Ze vSechny dily jsou
spravné nasazené. Kontrolujte i vSechny dalSi podminky, které mohou ovlivnit funkci naradi.

e Pokud neni jinak uvedeno v tomto navodu, je nutné poskozené dily a bezpecnostni prvky opravit nebo
vymenit.

! Sestavy

e Nepouzivejte zafizeni, dokud neni kompletné sestaveno podle pokynt manualu.

! Vybaveni autoservisu

o Pfed zapocetim oprav fadné zajistéte a zabrzdéte opravovany automobil.

! Elektrické zafizeni

e Pfi pouzivani elektrického nafadi je vzdy tfeba dodrzovat zakladni bezpecénostni opatfeni vetné
nasledujicich za ucelem omezeni rizika vzniku pozaru, Urazu elektrickym proudem a zranéni osob.
Pfed uvedenim tohoto vyrobku do €innosti si tyto pokyny prectéte a zapamatujte.

4



e Ubezpecdte se, ze zastrCka je zapojena do spravné jisténé zasuvky. Napéti sité musi byt shodné
s napétim uvedenym na Stitku, aby nedoSlo k pfehfati a spaleni motoru nebo naopak
nedostateénému vykonu.

e Pfed zapojenim do sité se presvédcte, ze vypinac je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zafizeni nema
hlavni vypina¢ slouzi misto néj vidlice. Po skonceni prace vytadhnéte vidlici sitového pfivodu ze
zasuvky.

e Chrante pfivodni kabel pfed vysokymi teplotami, olejem, rozpoustédly a ostrymi hranami.

e Pravidelné kontrolujte kabel a v pfipadé poskozeni jej nechte opravit u odbornika.

e Pfed zapocetim udrzby, montaze, vymény dilG, ¢i podobné ¢&innosti vypnéte hlavni vypinaé a
vytahnéte zastrcku ze zasuvky.

e Dejte pozor, aby nedoSlo k samovolnému spusténi zafizeni. Prsty neméjte v blizkosti spoustéciho
mechanismu, dokud neni bezpodmine¢né nutné.

e Neprovozuijte ve vybusném prostredi (pfi lakovani, pfi praci s kapalnymi hoflavinami atd.)

e Nepouzivejte ve vlhkém prostfedi, nebo pokud je zafizeni mokré. Elektricka vyzbroj je konstruovana
pro pouziti v normalnim prostfedi s teplotami +5 az +40 °C, s relativni vihkosti nepfekracujici 50 % pfi
teploté + 40°C.

o Elektricka zafizeni podléhaji pravidelnym revizim ve stanovenych Ihdtach.

! Stlaéeny vzduch

e Suchy a stlateny vzduch musi mit na vstupu do zafizeni stanoveny tlak a musi byt dodavan
v dostate¢ném mnozstvi. Vys$$i tlak zkracuje Zivotnost v disledku rychlej$iho opotfebeni a nese riziko
zranéni.

® Spoj, kterym proudi do zafizeni stlaceny vzduch, musi mit pfedepsané rozméry.

e Obzvlastni pozornost je tfeba vénovat vodé, jejiz pFitomnost zplsobuje poskozeni naradi.
Nezapomerite proto denné vypoustét z tlakové nadoby kompresoru kondenzovanou vodu a vysuste
vzdy i hadici, kterou vzduch do naradi pfivadite.

e Zafizeni je nutno chranit pfed vniknutim nedistot. Proto je tfeba dbat na €istotu vstupnich a vystupnich
otvor(.

e Pred rozpojenim spoju vzdy zajistéte uvolnéni provozniho tlaku na atmosféricky.

e Pfed zacatkem prace kontrolujte té&snost vSech spoji a pfipadné netésnosti ihned odstrarite.
Netésnost pretézuje kompresor a zpusobuje znaéné zvySeni provoznich naklada.

e Pravidelné kontrolujte stav tlakovych hadic. V pfipadé jejich mechanického poSkozeni nebo pfi zjisténi
netésnosti, ihned preruste praci a zajistéte jejich odbornou vyménu.Tlakové hadice nesmi byt
namahany krutem — sledujte linku na povrchu hadice, ktera nesmi byt zkroucena.

e Tlakové hadice nesmi byt vedeny misty, kde hrozi nebezpeci mechanického poSkozeni o ostré hrany
nebo uskfipnuti.

o Nové hadice profouknéte stlacenym vzduchem.

o Pfi priichodu konstrukcemi je nutno pouzivat priichodky a jejich stav pribézné kontrolovat.

e Pouzivejte ochranné krytky a zaslepky pro zabranéni vniknuti necistot do zafizeni.

! Protipozarni pokyny

o Nepracujte v blizkosti hoflavych latek

Specifické pokyny

Varovani

Tento navod k obsluze je dalezity pro tento stroj. Pfed instalaci a pouzitim si jej prosim pozorné
prectéte. Je také dulezity pro bezpec¢né pouzivani a udrzbu tohoto stroje. Tento navod prosim fadné
uschovejte, abyste mohli provadét spravnou udrzbu tohoto stroje.

1. Uvod:

Rozsah pouziti: Tento poloautomaticky stroj je specialné navrzen pro demontaz a montaz pneumatik na
rafky kol.



Pozor: Pouzivejte prosim tento stroj pouze pro uréené Ucely a nepouzivejte jej pro jiné ucely.
Vyrobce neponese zadnou odpovédnost za poskozeni nebo zranéni zptsobena nedodrzovanim téchto
predpisu.

Bezpecnostni predpisy: Pouzivani tohoto stroje je vyhrazeno zejména pro$kolenym a kvalifikovanym
profesionalnim osobam, tém, ktefi si jiz pozorné precetli tento navod, nebo tém, kdo maji zkusSenosti s
obsluhou podobnych stroji. Jakékoli zmény a Ukony nad ramec pouZiti tohoto stroje provadéné bez
souhlasu vyrobce nebo v rozporu s timto navodem, mohou zpusobit poruchu a po$kozeni tohoto stroje,
a vyrobce tak mize z vySe uvedenych ddvodi zrusit platnost zaruky. Dojde-li k poSkozeni nékterych
dilti, pouzijte prosim pro jejich vyménu dily uvedené v seznamu nahradnich dilG. (Pozor: Zaruka ma
trvani jeden rok od data dodani vyrobku. Zaruka se nevztahuje na dily spotfebniho charakteru.)

MONTAZ

e NeZ vyhodite obal od pfistroje, zkontrolujte, zda v ném nezuUstaly néjaké soucastky. Pokud ano,
vyhledejte si dil v seznamu dilG nebo na schématu sestaveni a pfislusny dil nainstalujte.

4. Pfeprava:

P¥i pfepravé musi byt tento stroj v pdvodnim obalu a musi byt umistén podle znaéky na obalu. S jiz
zabalenym strojem muaze byt manipulovano pouze vysokozdviznym vozikem s odpovidajici nosnosti
pro nakladku a vykladku. Body pro umisténi vidlic vysokozdvizného voziku jsou zobrazeny na obr. 1.

5. Vybaleni a kontrola:

Vytahnéte hfebiky, rozbalte kartonovou krabici a sejméte plastovy kryt. Provedte kontrolu a ujistéte se,
zda jsou dodany vSechny dily uvedené v seznamu dild. Pokud nékteré dily chybi nebo jsou rozbité,
nepouzivejte tento stroj a co nejdfive kontaktujte vyrobce nebo prodejce.

-.I-‘- AT e -\.'.'_‘Ln-.!a'l._\llb:'.n. A L7

Obr. 1 Obr. 2 Obr. 3

6. Pozadavky tykajici se pracovisté:

Zvolte si pracovisté, které bude splfiovat pozadavky bezpec¢nostnich predpisu. Podle navodu pripojte
napajeni a zdroj stlateného vzduchu. Pracovis§té musi mit zajiSténo dobré vétrani. Aby tento stroj dobfe
pracoval, jeho poloha vyZaduje dostate¢né velkou vzdalenost od kazdé stény, jak je znazornéno na obr.
2. Bude-li tento stroj instalovan venku, musi byt chranén stfechou pred destém a sluneénim zarenim.

Varovani: Tento stroj s motorem nesmi byt pouzivan v prostredich s vybuSnou atmosférou.

6



7. Poloha a instalace:

1. VySroubujte matice na spodni ¢asti, umistéte stroj do spravné polohy a pomoci vodovahy provedte
jeho srovnani. Upevnéte tento stroj pomoci v8ech Sroubl a ujistéte se, zda je stabilni. Ujistéte se, zda
je systém vybaven dobrym uzemrovacim obvodem s dostateénym rozsahem, abyste zabranili irazu
elektrickym proudem.

2. VySroubujte matici A nachazejici se na skfini B, jak je zobrazeno na obr. 3.

Zvednéte sloupek C a namontujte jej na télo stroje B pomoci matice A a Sroubu, ktery se nachazi na
téle stroje B. Dojde-li €asem k uvolnéni tohoto sloupku, ihned jej znovu utahnéte. Nedodrzite-li tento
pokyn, maze dojit k poSkozeni pneumatiky.

8. Pripojeni k elektrickému a pneumatickému systému:

Pozor: Pred instalaci a pfipojenim proved'te kontrolu, abyste se ujistili, zda hodnoty tykajici se
elektrického napajeni odpovidaji hodnotam uvedenym v technickych udajich. VSechna zapojeni
tykajici se elektrickych a pneumatickych zarizeni musi byt provedena profesionalnim
elektrikarem.

Pfipojte spojku pro stlaceny vzduch, ktera se nachazi na pravé ¢asti stroje, k systému se stlaenym
vzduchem.

Elektricka sit, ke které je stroj pfipojovan, musi byt chranéna pojistkami a musi byt zajisténo kvalitni
uzemnéni vnéjSiho krytu. Nainstalujte na hlavni pfivod napajeni automaticky spina¢, svodovy proud je
nastaven na 30 A.

Pozor: U tohoto stroje neni zadna zastrcka. Uzivatel musi samostatné pripojit jednu zastréku pro
hodnotu proudu minimalné 16 A, ktera bude odpovidat napajecimu napéti stroje. Nebo musite
provést pfimé pripojeni k napajecimu zdroji podle vyse uvedenych pozadavku.

OBSLUHA

9. Nastaveni stroje:

<= )
=

K—

Pedal otoéného stolu (Z) Pedal pro rozevirani a zavirani elisti (V)

Pedal stahovani patky pneumatiky (U)

1) SeSlapnuti pedalu pro otaceni otoéného stolu (Z), otocny stll (Y) se otaci ve sméru pohybu
hodinovych rucicek.

Zvednuti pedalu pro otaceni otoéného stolu (Z), otoény stul (Y) se otadi proti sméru pohybu hodinovych
rucicek.



2) Seslapnuti pedalu stahovani patky pneumatiky (U), lopatka pro stahovani patky pneumatiky (R) se
zavira smérem dovnitf. Uvolnéni pedalu stahovani patky pneumatiky (U), lopatka pro stahovani patky
pneumatiky (R) se vraci do plvodni polohy.

3) Seslapnuti pedalu pro rozevirani a zavirani Celisti (V), ¢tyfi upinaci Eelisti (G) na otoéném stole se
rozeviou. Opétovné seslapnuti, ¢tyfi upinaci Celisti (G) na oto€ném stole se zaviou. Je-li pedal ve
stfedové poloze, ¢tyfi upinaci Celisti se pfestanou pohybovat.

Provoz této zouvacky ma tfi rezimy:
1) Stazeni patky pneumatiky

2) Demontaz pneumatiky

3) Montaz pneumatiky

Pozor:

Pred jakoukoli operaci nenoste volny odév a pouzivejte ochrannou pfilbu, rukavice a
neklouzavou obuv.

Zajistéte, aby byl z pneumatiky vypustén vSechen vzduch a odstraiite z rafku pneumatiky
vS§echna vyvazovaci zavazi.

9.1. Stazeni patky pneumatiky:

Ujistéte se, zda je z pneumatiky vypustén vSechen vzduch a
postavte pneumatiku k pryZzovému dorazu (S). Nastavte lopatku k
patce pneumatiky asi 10 mm od okraje rafku, jak je zobrazeno na
obr. 5. Seslapnéte pedal stahovani patky pneumatiky (U), aby doSlo
k zatlaceni lopatky do pneumatiky. Opakujte vySe uvedeny ukon na
vice mistech po obvodu a na obou stranach pneumatiky, dokud
nebude patka pneumatiky zcela uvolnéna.

Obr. 5

9.2. Demontaz pneumatiky:

Pfed zahajenim této pracovni operace se ujistéte, zda doslo k odstranéni vSech vyvazovacich zavazi z
rafku pneumatiky a k Uplnému vypusténi vzduchu z pneumatiky. Naneste na patku pneumatiky mazaci
pfipravek (nebo jiné vhodné mazivo). Bez tohoto maziva by mohlo dojit k znaénému poskozeni
pneumatiky.

Postupujte podle nize uvedenych metod pro upnuti kola v zavislosti na jeho rozméru:

a - upnuti kola z vnéjsku:

Seslapnéte pedal pro rozevirani a zavirani ¢elisti (V) do poloviny smérem dold, ¢imz dojde k nastaveni
CtyF upinacich celisti (G) na oto¢ném stole (YY) do vychozi polohy. PoloZte kolo na oto¢ny stul, uchopte
rafek a seSlapnéte pedal pro rozevirani a zavirani Celisti (V), dokud nebude kolo bezpecné upnuto
pomoci upinacich Celisti.

b - upnuti kola zevnitf:

Nastavte polohu &tyF upinacich elisti (G) a nechejte je zcela zavfit. Polozte kolo s pneumatikou na
otocény stul a seslapnéte pedal pro rozevirani a zavirani celisti (V), aby doslo k rozevieni Eelisti a k
fadnému upnuti kola.



Pozor: Pred nasledujicim krokem provedte kontrolu, abyste se ujistili, zda je kolo upnuto
pomoci vSech ¢ctyr celisti.

Spoustéjte svislé rameno (M), dokud se
montazni/demontazni hlava (l) neopfe o pneumatiku
vedle hrany rafku, otoéte zajiStovaci rukojet, aby doslo k
zajisténi svislého ramena a kyvného ramena v uréené
poloze, a také nastavte kolébkové rameno tak, aby se
montazni/demontazni hlava mohla automaticky zvedat
2-3 mm nad okraj rafku kola.

Zasunte zvedaci paku (T) mezi patku pneumatiky a
predni ¢ast montazni/demontazni hlavy (I) a pohybujte
pneumatikou nad montazni/demontazni hlavou tak, jak je
zobrazeno na obr. 6.

Obr. 6

Pozor: Retézy, naramky, volné odévy a cokoli v blizkosti rotujicich &asti zptisobuje ohrozeni
obsluhy.

Se zvedaci pakou drzenou v této poloze, seslapnéte pedal otaceni oto€ného stolu (Z), a otacejte
oto¢nym stolem (Y) ve sméru pohybu hodinovych ruci¢ek, dokud nedojde k Uplnému oddéleni
pneumatiky od rafku.

Pro demontaz druhé strany pneumatiky pouzijte zvedaci paku pro zvednuti pneumatiky a oddélte od
rafku kola také druhou stranu pneumatiky.

9.3. Montaz pneumatiky:

Pozor: Pfed montazi provedte kontrolu, zda maji pneumatika i rafek kola stejné rozméry.
Abyste zabranili jakémukoli poskozeni pneumatiky, namazte patku pneumatiky a rafek kola mazivem
doporuéenym vyrobcem. Nasadte pneumatiku a zkontrolujte stav.

Pozor: Pfi upinani rafku kola nedavejte ruce na rafek kola, aby béhem této operace nedoslo k
zranéni.

Zaijistéte Sestihranné svislé montazni rameno, polozte
pneumatiku na rafek a nechejte kolébkové rameno v poloze,
jako pfi demontazi pneumatiky.

Nechejte jednu stranu spodni patky pneumatiky nad zadni
¢asti montazni/demontazni hlavy a druhou stranu pod predni
¢asti montazni/demontazni hlavy.

Pritlacte pneumatiku rukama nebo pomocnym ramenem a
potom otacejte otoénym stolem, aby doslo k montazi spodni
patky pneumatiky.Zopakujte vySe uvedenou operaci pfi
montazi horni patky pneumatiky (obr. 7).

Obr. 7



10. Pouziti pomocného ramena:

Obr. 8 Obr. 9 Obr. 10

Pomocné rameno na pravé ¢asti stroje je pomocnym zafizenim tohoto stroje, které pomaha uzivateli pfi
demontazi a montazi pneumatiky.

10.1 Komponenty pomocného ramena

Komponenty zafizeni pomocného ramena jsou popsany nasledovné:

A - Oto¢né rameno F - Pojistny spina¢ pro pravé pomocné
B - Malé pomocné rameno rameno
C - Kladka C G - Kladka G

D - Rukojet zvedani a spousténi kladky

Funkce ovladaci rukojeti pomocného ramena je nasledujici:
Rukojet zvedani kladky (D, obr. 8) je pouzivana pro zvedani a
spousténi kladky C a G pro nastaveni svislé vysky pfi demontazi
montazi pneumatiky.

Nastavte rukojet (D, obr. 8) nahoru a kladky C a G se budou
pohybovat nahoru. Nastavte rukojet (D, obr. 8) dolt a kladky C a
G se budou pohybovat dold.

10.2 Pouziti pomocného ramena

Demontaz a montaz velké pneumatiky s plochym profilem je obtizna. Je-li prace provadéna spravné,
demontaz a montaz pneumatiky z rafku pfi vyuziti pomocného ramena je velmi snadna. Toto zafizeni
pomocného ramena muiZze byt také pouzito pfi demontazi a montazi normalni pneumatiky, ktera klade
odpor.

10



a. Upnuti rafku

Nejdfive stlacte obé boéni ¢asti pneumatiky podle pokynl v
navodu k pouziti. Sila pro demontaz a montaz je pfi pouziti
pomocného ramena velmi velka. Rafek tak mize byt snadno
poskozen.

Doporuéujeme vam, abyste rafek upnuli z vnéjsku (na Celisti
muze byt nasazen chranic).

Seslapnéte pfislusny pedal pro rozevreni Celisti, aby mohlo
dojit k upnuti okraje rafku.

Premistéte otoéné rameno pomocného ramena na
vzdalengjsi konec.

PoloZte pneumatiku a seSlapnéte pfislusny pedal, aby doslo k
zavieni Celisti a k priblizeni k rafku.

b. Demontaz pneumatiky
1. Stlaéte pneumatiku pravou pfitlaénou kladkou C, G do polohy o 3 cm nizZe, nez je hrana rafku,
namazte patku pneumatiky, otaéejte otoénym stolem a zvednéte kladku C, G. (Obr. 9)

2. Premistéte demontazni/montazni hlavu do blizkosti hrany rafku, zachovejte vzdalenost 2 az 3 mm
mezi demontazni/montazni hlavou a rovinou rafku, pouzijte zajistovaci rukojet (K, obr. 4) pro zajisténi
svislého ramena. Pomoci sefizovaciho Sroubu ve sloupku upravte polohu vykyvného ramena a ujistéte
se, zda je mezi demontazni/montazni hlavou a hranou rafku vile 2 az 3 mm.

3.V blizkosti demontazni/montéazni hlavy zasurite zvedaci paku N do pneumatiky a pomoci této zvedaci
paky zvednéte patku pneumatiky na vystupek demontazni/montazni hlavy. Ruéné otocte kladku C
smérem dovnitf, stahnéte rukojet D smérem doll, nastavte kladku C tak, aby pfitlaCovala rafek, udrzujte
vuli 3 az 5 mm mezi demontazni/montazni hlavou a rafkem, ujistéte se, zda demontazni/montazni hlava
neposkozuje rafek, otacejte otoénym stolem, demontujte horni patku pneumatiky (obr. 11).

4. Nastavte rukojet D nahoru, zvednéte kladku C, G, stisknéte spinac F, uvolnéte pravé pritlacné
rameno.

Zvednéte pneumatiku nahoru, zasurite zvedaci paku do spodni patky pneumatiky v blizkosti
demontazni/montazni hlavy, zvednéte patku pneumatiky na vystupek demontazni/montazni hlavy a
otacejte oto€nym stolem, aby doslo k demontazi spodni patky pneumatiky.

c. Montaz pneumatiky

1. Namazte mazivem patky pneumatiky a okraje rafku, abyste zabranili poSkozeni pneumatiky. Nastavte
vySku demontazni/montazni hlavy a umistéte spodni patku pneumatiky na zadni ¢ast
demontazni/montazni hlavy a pod pfedni ¢ast demontazni/montazni hlavy.

Otacejte otoénym stolem, aby doSlo k namontovani spodni patky pneumatiky.

2. Umistéte horni patku pneumatiky na zadni ¢ast demontazni/montazni hlavy a pod pfedni ¢ast
demontazni/montazni hlavy. Posurite pravé pfitlacné rameno a ujistéte se, zda je zajisténo. Stahnéte
dold rukojet’ D, aby kladka C, G stlacila horni patku pneumatiky do polohy pod demontazni/montazni
hlavou. Zajistéte pfitlaény blok 1 na okraiji rafku, otacejte otoénym stolem a dokoncete montaz
pneumatiky.

11. Husténi pneumatiky (obr. 13)

11



Diulezité: Provadéni husténi je velmi nebezpecné, a proto budte velmi opatrni a dodrzujte
uvedené pokyny. Pfi husténi je extrémné nebezpecné,
objevi-li se problémy s pneumatikou nebo rafkem. Velka

. Lo : " s . . . L
sila, ktera muze vzniknout pfi roztrzeni pneumatiky a ktera =S
plsobi smérem nahoru a ven, miize zplisobit vazné nebo . // LB
smrtelné zranéni obsluze nebo osobam, které se nachazi v e

1

blizkosti. ij

7
Pri€iny roztrzeni pneumatiky mohou byt nasledujici: VY,
1) Rafek kola a pneumatika nemaji stejné rozméry. ‘J\/‘-.f’\,f\.-’“v“vw*\
2) Rafek kola nebo pneumatika jsou poSkozeny. PPN NP

3) Hustici tlak pneumatiky je vétsi, nez je maximalni tlak ———
doporucéeny vyrobcem pneumatiky.
4) Obsluha stroje nedodrzuje bezpecnostni pfedpisy. Obr. 13

Poznamka:

PFi husténi nikdy neprekracujte maximailni tlak vzduchu v pneumatice uvedeny vyrobcem.

PFi husténi udrzujte ruce a télo v bezpe¢né vzdalenosti od pneumatik.

Tyto pracovni operace mohou provadét pouze specialné proskolené osoby, a proto nedovolte
ostatnim osobam, aby na tomto stroji pracovaly nebo aby se nachazely v jeho blizkosti.

12. Pfemisténi stroje:

K presunu tohoto stroje pouzivejte vysokozdvizny vozik. Odpojte tento stroj od zdroje elektrické energie
a od pfivodu stlaéeného vzduchu, zvednéte zakladni desku a zasurite pod stroj vidlice vysokozdvizného
voziku. Potom pfemistéte tuto zouvacku pneumatik na nové misto a fadné ji upevnéte.

Poznamka:

Misto zvolené pro umisténi této zouvacky pneumatik musi spliiovat pozadavky bezpec¢nostnich
predpisu.

UDRZBA

Obecné

e Naradi udrzujte vzdy v Cistoté. Necistoty, které vniknou do mechanizmu nafadi mohou zpusobit
poskozeni naradi.

Na &isténi nepouzivejte agresivni Cistici prostfedky a rozpoustédla.

Plastové dily doporucujeme otfit hadfikem navihéenym v mydlové vodé.

Kovové povrchy oSetfete hadrem navlhéenym v petroleji.

Nepouzivané zafizeni uskladnéte nakonzervované na suchém misté, kde nebude korodovat.
Veskeré udrzbarské prace smi vykonavat pouze odborny personal.

Pro opravy pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

13. Specificka tdrzba

Pozor:

Tuto udrzbu mohou provadét pouze profesionalni mechanici. Provadéjte udrzbu tohoto stroje
véas a podle pokynl v tomto navodu, aby byla prodlouzena provozni Zivotnost stroje.
Nedodrzeni tohoto pokynu bude mit vliv na spolehlivost tohoto stroje nebo dokonce zptisobi
zranéni obsluhy stroje a osob v jeho blizkosti.

Pozor:

12



Pfed provadénim jakékoli udrzby odpojte tuto zouvacku od zdroje elektrické energie a od zdroje
stlaceného vzduchu, a seSlapnéte pedal pro rozevirani a zavirani celisti nebo pedal otaceni
otoéného stolu alespoii 3krat nebo 4krat, aby doslo k uplnému uvolnéni stlaéeného vzduchu z
tohoto stroje. Poskozené dily musi byt vyménény profesionalnim mechanikem, ktery bude
pouzivat originalni dily dodané vyrobcem.

Obr. 14 Obr. 15

o Cistéte tento stroj jednou kazdy den po ukon&eni prace. Jednou tydné odstrafite negistoty na
otoéném stole motorovou naftou a namazte kluzné plochy a upinaci svorky.

e  Nasledujici udrzba musi byt provadéna minimalné jednou za mésic:
Zkontrolujte mnozstvi oleje ve vyrobniku olejové mihy a je-li to nutné, doplrite do vyrobniku olej SAE30.
Provedte vySroubovani (E) pomoci Sestihranného kli¢e. Na zakladé pfipojeni stlaéeného vzduchu
nejdfive 5krat az 6krat seSlapnéte pedal rozevirani a zavirani Celisti nebo pedal otaceni oto€ného stolu.
Potom zkontrolujte, zda z vyrobniku olejové mlhy odkapava olej. Pfi nepfetrzitém provozu vzdy Slapnéte
dvakrat, nechejte odkapavat olej, v jinych pfipadech plochym Sroubovakem nastavte Sroub (D), ktery
reguluje vstupujici olej (obr. 14).

Poznamka: Po prvnich 20 dnech provozu znovu utahnéte celisti pomoci upevitovacich Sroubu
(B) na oto€ném stole (obr. 15).

Poznamka:
Dojde-li k ztraté vykonu oto€ného stolu, pomoci nasledujicich
kroku provedte kontrolu, zda je napnuty femen:
Po odsroubovani Sroubll sejméte levy bocni kryt. Povolte dva
Srouby nachazejici se na podpéfe motoru, a které udrzuji
vhodnou vzdalenost mezi podpérou motoru a zakladnou
motoru. Utahnéte Srouby tak, aby byl femen spravné napnuty
(obr. 16).
Pozor: Odpojte tento stroj od zdroje elektrické energie a
od pfivodu stlaceného vzduchu.

Obr. 16

13




Poznamka:

Neni-li Sestihranné svislé rameno zajisténo nebo nespliiuje-li pozadavek, aby bylo 2 az 3 mm od spodni
¢asti montazni/demontazni hlavy vzhledem k rafku, nastavte prosim Sestihrannou zajiStovaci desku
(obr. 17) a nastavte hodnotu (X).

Obr. 17

Poznamka:
Chcete-li dosahnout spolehlivosti €elisti a lopatky ramena stahovani patky pneumatiky,
postupujte nasledovné, aby byly jejich ventily €isté:

1. Po odsroubovani dvou $roubl sejméte levy bocni kryt tohoto
stroje.

2. Uvolnéte tlumici ventil (A), ktery je ur€en pro pedal rozevirani a
zavirani Celisti a pro pedal stahovani
patky pneumatiky (obr. 18).

3. Vygistéte tlumici ventily stlaéenym vzduchem a jsou-li poskozeny,
provedte prosim jejich vyménu podle seznamu dild.

Obr. 18
14. Odstranovani problému:
Problém Pfi¢ina Reseni
Poskozeny spina¢ zmény Vyménte spina¢ zmény sméru
sméru otaceni otaceni
L . Praskly femen Pouzijte novy femen
Otocny stul se otaci pouze
jednil é b - P
le ”'!‘? smgrvem rle 0 se Zkontrolujte napajeci kabel motoru a
nemuze otacet viibec " o -
zapojeni vodi¢l na svorkovnici
Porucha motoru Je-li motor poskozen, provedte jeho

vymeénu

Uniky z rozvodného systému | Zkontrolujte vechny &asti

Demontaz nebo montaz stlateného vzduchu rozvodného systému stlaceného
pneumatiky, oto¢ny stll nelze vzduchu
zajistit (otaci se s kolem). Upinaci valec nepracuje Vymeérite pist valce

Celisti se rozeviraji a zaviraji
se zpozdénim. Nespravné

oo b Opotfebované celisti Vyménte Celisti
upnuti rafku na oto¢ném stole.
Prasklé podlozky valce Provedte vyménu
skli¢idla

14



Zaijistovaci deska je

nespravné nebo Provedte vyménu nebo sefizeni
Bé&hem prace se nekvalifikované nastavena.
montézni/demontazni hlava = —
vzdy dotyka rafku Srouby na sklic¢idle jsou
uvolnény, Sestihranné svislé | Utahnéte Srouby, vyménte zajiStovaci
rameno nemuze byt desku

zajisténo zajistovaci deskou

Pedal stahovani patky

pneumatiky a pedal pro
otevirani a zavirani Celisti Praskla pruzina pedalu Provedte vyménu
nelze vratit do puvodni polohy

Zaseknuty tlumi€ Provedte vycisténi nebo vyménu

Lopatka pro stahovani patky

¢ ! PodloZka na vélci pro
pneumatiky nepracuje spravné

stahovani patky pneumatiky je| Provedte vyménu
praskla

ROZKRESLENI DILU

15. Rozkreslena sestava:

4 -3 -2 201-1

15



201-1 CX-201-010000-0 Télo stroje

221-2 CZ-221-080000-0 Predni kryt pedalu

201-3 CX-201-020000-0 Levy kryt

4 B-010-060101-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M6 x 10
5 B-040-061412-1 Plocha podlozka @ 6 x 14 x 1,2

6 B-014-080251-0 Sestihranny $roub M8 x 25

7 B-010-080201-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M8 x 20
8 B-040-061412-1 Plocha podlozka @ 6 x 14 x 1,2

200-9 C-000-001020-0 PryZova patka

200-10 (C-200-500000-0 Doraz pro demontaz patky

11 B-027-060401-0 Uzemnovaci Sroub M6 x 40

12 C-200-580000-0 Zvedaci paka

200-14 C-200-510000-0 Pryz ramena sejmuti patky

200-15 C-200-470000-0 Nadoba na olej-vodu

16 B-010-080201-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M8 x 20
17 B-040-081715-1 Plocha podlozka @ 8 x 17 x 1,5

16




17

119 —
—
228-120 ‘e
=
P
.
- p—=
228-121 %
n::E_'-J
=

2011-169

221-198

127

124

221133

e

221134

=130

o
== -

- ’/IEE

ji -
2118
—




——"--.

\

'IIEty—l/L\

Ji’:r-—-:" -1

135 3 |

M3t

36 —== Ak - -
A
37 - -
130
g fi:zs
2011-101 | CX-2011-250000-0 | Hranaty sloupek
200-102 CX-200-190000-0 Cep vykyvného ramena
103 B-014-140351-0 Sestihranny &roub M14 x 35
104 B-050-140000-0 Pruzna podlozka & 14
105 CX-200-140000-0 Velka podlozka
200-106 C-200-350000-0 Sefizovaci rukojet sloupku
107 S-010-050004-0 Piima rychlospojka M5 — @ 4
108 S-000-030355-0 O-krouzek 30 x 3,55
109 CX-007-180600-0 098 Deska pruziny vykyvného ramena
110 C-007-180700-0 098 Pruzina vykyvného ramena
111 CX-007-180800-0 098 Podlozka pruziny vykyvného ramena
112 B-055-300002-0 Pojistny krouzek & 30 (otvor)
113 S-000-005200-0 O-krouzek @ 5,6 x 2
114 CX-098-080000-0 Télo pneumatické pojistky 098

18




115 B-010-060201-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M6 x 20
116 C-298-480000-0 Krytka zajiStovaci desky

119 B-010-100301-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M10 x 30
228-120 C-228-490000-0 Krytka svislého ramena

228121 C-228-390000-0 Pruzina svislého ramena

122 C-098-090000-0 Pojistna spinaci skfirika

123 B-017-040301-0 Sroub s kiizovou hlavou M4 x 30

124 S-030-010414-2 Ruéni ventil

127 S-023-010801-0 Tlumic 1/8"

221-133 CX-221-160000-0 Svislé rameno

221-134 C-228-520000-0 Podlozka svislého ramena

135-3# CW-113-020003-0 Kompletni montazni/demontazni hlava 3#
200-138 CX-200-150200-0 Kladka montazni/demontazni hlavy

200-139 C-200-150100-3 Montazni/demontazni hlava 3#

200-140 C-200-150400-0 Sestihranny kulaty &ep

141 B-007-120161-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M12 x 16
136 CX-200-170000-0 Plocha podlozka montazni/demontazni hlavy
137 B-014-100251-0 Sestihranny $roub M10 x 25

098148 Kompletni pneumaticka pojistka 098

166 B-001-100001-0 Pojistna matice M10

2011-169 | CX-298-22000-0 Zajistovaci deska $estihranu 2011

2011170 | CX-211-180000-0 Vykyvné rameno 2011

178 B-040-061210-1 Plocha podlozka & 6

179 B-050-060000-0 Pruzna podlozka & 6

221-180 Kompletni zajiStovaci valec

221-182 C-221-090100-0 Pist zajistovaciho vélce

221-183 S-005-050065-0 Olejové tésnéni 60 x 50 x 6,5

221-184 S-000-005200-0 O-krouzek @ 5,6 x 2

185 B-010-060551-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M6 x 55
221-186 CX-221-090200-0 Kryt zajiStovaciho vélce @ 60

221-187 S-000-052200-0 O-krouzek @ 52 x 2

188 CX-098-030000-0 Cep pfitlaéného ramena (pravy)

189 B-001-160001-1 Pojistna matice M16 x 1,5

221-198 C-221-400000-0 Pruzina zajiStovaci desky Sestihranu

19




20



ed =236

2=
221-201 CX-221-130000-0 Sestava oto¢ného stolu 615
202 CX-221-120300-0 Posuvna deska celisti (volitelny dil)
200-203 CX-200-120000-0 Sestava krytky celisti
200-204 C-200-570000-0 Celist 200
205 CX-200-140000-0 Velka podlozka
206 B-050-160000-0 Pruzna podlozka @ 16
207 B-014-160401-0 Sestihranny $roub M16 x 40
208 C-200-440000-0 Krytka oto€ného stolu
221-209 CX-221-310000-0 Sestava spojovaci ty¢e 615
221-210 CX-221-280000-0 Ctvercovy otoény sttil 615
21 CX-200-290000-0 PodloZka ¢tvercového oto¢ného stolu
212 B-055-650001-0 Pojistny krouzek @ 65 (hidel)
221-214 CX-221-110000-0 Kluzné voditko Celisti s Cepem

21




215 B-040-122520-1 Plocha podlozka @ 12 x 25 x 2

216 B-055-120001-0 Pojistny krouzek @ 12 (hfidel)

217 B-014-120801-0 Sroub s hlavou s vnittnim $estihranem M12 x 40
218 B-046-122050-1 Ozubena pojistna podlozka @ 12 x 20,5 x 1
221-237 CW-104-021100-0 Kompletni &tvercovy oto¢ny stll 615
219 B-040-123030-1 Plocha podlozka @ 12 x 30 x 3
200-220 CX-200-300000-0 Matice spojovaci tyce

221-221 CX-221-110100-0 Kluzné voditko Celisti bez epu
221-222 C-221-100400-0 Zavitova spojovaci ty¢ 393

221-223 C-221-100200-0 Ojnice pistu upinaciho valce 400
200-224 C-200-100100-0 Kryt upinaciho valce bez rukojeti
225 S-011-010808-0 Pfima spojka 1/8*— & 8

226 S-005-020075-0 Olejové tésnéni 20 x 28 x 7,5

227 S-000-063265-0 O-krouzek @ 63 x 2,65

200-228 C-200-540000-0 Pist upinaciho valce & 70

229 B-040-122520-1 Plocha podlozka @ 12 x 25 x 2

230 B-004-120071-1 Matice M12 x 7 x 1,75

221-231 C-221-100500-0 Télo upinaciho valce 360

232 S-000-019262-0 O-krouzek @ 19,6 x 2,62

200-233 C-200-100300-0 Kryt upinaciho valce s rukojeti

234 S-018-010808-0 Spojka 1/8 - 8

235 B-001-080001-0 Pojistna matice M8

221-236 CW-105-021101-0 Kompletni upinaci valec

22




0EE

23



200- | C-200-36000 Pruzina ramena pro 320 B-055-160001 Pojistny krouzek & 16
13 0-0 demontaz patky -0
200- | B-010-14030 Sroub s hlavou s 321 B-040-162820 Plocha podlozka
301 1-0 vnitfnim Sestihranem -1
M14 x 30
302 B-001-06000 Pojistna matice M6 200- | S-000-175500 | O-krouzek & 173,4 x
1-0 321 -0 53
303 S-018-01040 | Spojka (90°) 1/4 — & 200- CX-200-03000 | Rameno pro demontaz
8-0 8 322 0-0 patky 200
304 B-004-16000 Matice M16 x 1,5 200- CX-200-04000 | Cep ramena pro
1-1 323 0-0 demontaz patky
305 B-040-16282 Plocha podlozka & 200- CX-200-05060 | Otocny cep valce
0-1 16 x 28 x 2 324 0-0 ramena pro demontaz
patky
306 S-000-01626 | O-krouzek & 16 x 325 B-040-122520 Plocha podlozka & 12
5-0 2,65 -1 x 24 x 2
307 S-000-02026 | O-krouzek & 20 x 326 B-001-120001 Pojistna matice M12
5-0 2,65 -0
200- | S-000-18050 | O-krouzek @180 x5 | 327 B-040-083030 Plocha podlozka & 8 x
308 0-0 -1 30x3
200- | CX-200-0505 | Sestava krytu valce 328 B-050-080000 Pruzna podlozka @ 8
309 00-0 ramena pro -0
demontaz patky
200- | C-200-05010 | Ojnice pistu valce 329 B-014-080201 Sestihranny $roub M8
310 0-0 pedalu stahovani -0 x 20
patky pneumatiky
311 S-005-16811 Olejové tésnéni 185 330 S-011-010808- | Pfima spojka 1/8 — D 8
5-0 x 168 x 11,5 0
200- | C-200-05020 | Pist valce ramena 200- CW-108-0200 Kompletni valec
312 0-0 pro demontaz patky 334 00-0 ramena pro demontaz
patky
200- | CX-200-0503 | Télo valce pedalu 350 CW-112-2098 Vystupni ventil valce
313 00-0 stahovani patky 00-0 pedalu
pneumatiky stahovani patky
pneumatiky
314 B-010-06016 | Sroub s hlavou s 351 S-012-010808 | Spojka (90°) 1/8 -0 8
1-0 vnitinim Sestihranem -0
M6 x 16
200- | CX-200-0700 | Sestava lopatky 352 C-098-600200 Kryt vystupniho ventilu
315 00-0 ramena pro -0 valce pedalu
demontaz patky stahovani patky
pneumatiky

24




316 B-010-12090 Sroub s hlavou s 353 C-098-600400 Utésrfiovaci podlozka
1-0 vnitfnim Sestihranem -0
M12 x 90
317 B-004-16000 Pojistna matice M16 354 C-098-600300 | Oboustranné tésnéni
1-1 x 1,5 -0
318 U-006-00000 | Vodici pas 355 C-098-600100 | Télo vystupniho ventilu
1-2 -0 valce pedalu
stahovani patky
pneumatiky
200- | C-200-07060 | Ochranny kryt 356 S-023-010401 Tlumié
370 0-0 lopatky ramena pro -6
demontaz patky
(volitelny dil)
319 B-050-14000 Pruzna podlozka & 357 S-010-010408 PFima spojka 1/8 — & 8
0-0 14 -0
200-480 2047 4?:5 i
|
437 —

25

435 _




200- C-200-060400 | Spinaci pedal 429 B-040-040000-1 Plocha podlozka & 4
401 -0 zmény sméru
otaceni
221- C-221-060300 Pedal 5cestného 430 B-024-040161-0 Sroub s kfiZovou
402 -0 ventilu (pravy) kulatou hlavou
M4 x 16
405 B-055-120001 Pojistny krouzek & 200- C-200-530000-0 Rukojet spinace
-0 12 431 zmény sméru otaceni
406 B-040-122520 Plocha podlozka & 432 B-001-060001-0 Pojistna matice M6
-1 12x24 x 2
407 B-024-040301 Sroub s kFizovou 433 B-040-030000-1 Plocha podlozka @ 3
-0 hlavou M4 x 30
408 B-040-040000 | Plocha podlozka @ 434 B-017-030161-0 Sroub s kfiZovou
-1 4 hlavou M3 x 18
409 B-001-040001 Pojistna matice M4 200- CX-200-060600-0 Spojovaci ty¢ pedalu
-0 435
410 B-001-080001 Pojistna matice M8 437 CX-200-060700-0 PFedni htidel pedalu
-0
41 B-040-081715 | Plocha podlozka @ 438 B-004-080001-0 Matice M8

-1

8x17x15

26




200- C-200-061300 | Spojovaci ty¢ vacky | 439 C-200-370000-0 Zkrutna pruzina
412 -0 pedalu
200- C-200-060100 Podpérna deska 440 B-010-080501-0 Sroub s hlavou s
413 -0 pedalu vnitfnim Sestihranem
M8 x
50
200- C-200-380000 | Pruzina pedalu 441 B-010-080201-0 Sroub s hlavou s
414 -0 vnitfnim Sestihranem
M8 x
20
200- C-200-061500 | Vacka 442 S-012-010808-0 Rychlospojka 1/8 — &
415 -0 8
200- C-200-810000 | Podlozka vacky 445 S-016-010808-2 Rychlospojka ve
416 -0 tvaruT1/8-2x 8
417 B-010-060201 Sroub s hlavou s 200- C-200-060901-0 Télo 5cestného
-0 vnitfnim 449 ventilu
Sestihranem M6 x
20
418 B-040-061210 Plocha podlozka @ 200- C-200-061100-0 Krytka 5cestného
-1 6x12x1 451 ventilu
420 B-019-290121 Zavitorezny Sroubs | 452 B-024-290121-0 Sroub s kfiZovou
-0 kfizovou hlavou hlavou
ST2,9 x 14
200- CX-200-06050 | Kryt vacky 453 S-023-010801-0 Tlumi¢ 1/8"
421 0-0
422 CW-110-0200 Kompletni 5cestny 200- | CX-200-061200-0 Ty€ 5cestného ventilu
00-0 ventil pro 455
upinaci valec
423 CW-110-0200 Kompletni 5cestny 200- C-200-061000-0 Distanéni krouzek
01-0 ventil pro 456 tyCe 5cestného
ventilu
valec ramena pro
demontaz patky
200- C-200-061400 | Kryt spinace zmény | 457 S-000-012400-0 O-krouzek @ 12 x 20
424 -0 sméru otaceni x4

27




425 B-004-040001 Matice M4 459 C2-000-103150-0 Napajeci kabel
-0
200- S-060-016000 Spina¢ zmény 616 C2-000-205150-0 Kabel motoru
426 -1 sméru otaceni
427 B-010-060201 Sroub s hlavou s 200- CW-109-020000-0 Kompletni sestava
-0 vnitfnim 480 »
Sestihranem M6 x 3 pedalu 200
20
428 B-040-061210 Plocha podlozka @
-1 6x12x1
ED"'-EEE
aU.—l
b3

28

|
a0z

WM 503

200-501




200-501

C-300-320302-0

Spodni kryt skfiné pfevodovky

502 S-040-030204-0 Lozisko 30204

503 S-005-020080-1 Tésnéni pfevodovky @ 20 x 35 x 8

200-504 C-200-320500-0 Remenice ozubeného Femenu

505 B-014-080251-0 Sestihranny $roub M8 x 25

506 B-065-006020-0 Pero 6 x 20

200-507 C-200-320400-0 Ty¢€ Snekového prevodu

508 S-040-006010-0 Lozisko 6010

200-509 C-200-320200-0 HFidel Snekového pfevodu

200-510 C-200-320100-0 Snekovy pievod

200-511 CZ-200-320600-0 Distanéni krouzek hfidele Snekového prevodu
512 B-014-100551-0 Sestihranny roub M10 x 55

513 B-050-100000-0 Pruzna podlozka @ 10

200-514 B-060-006020-0 Kolik 6 x 20

515 B-040-102020-1 Plocha podlozka @ 10 x 20 x 2

516 B-010-060201-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M6 x 20
517 B-040-061412-1 Plocha podlozka @ 6 x 14 x 1,2

200-518 C-300-320301-0 Horni kryt skiiné pfevodovky

519 B-065-010040-0 Pero 10 x 40

520 B-065-014040-0 Pero 14 x 40

29




521

S-000-030355-0

O-krouzek @ 30 x 3,55

200-522 C-200-320700-0 Tésnéni odolné proti oleji

523 B-001-060001-0 Pojistna matice M6

524 B-050-080000-0 Pruzna podlozka & 8

525 B-040-083030-1 Plocha podlozka & 8 x 30 x 3
200-526 CW-107-020001-0 Kompletni pfevodova skfin

30




31

A04

S-015-000008-3

Spojka ve tvaru T3 x & 8

Ad4 B-010-060161-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M6 x 16
A48 S-017-010808-2 Rychlospojka ve tvaru T

200-531 CZ-200-430100-0 Pouzdro ventilu otaceni

200-532 S-000-059262-0 O-krouzek @ 59,9 x 2,62

200-535 CZ-200-430200-0 Jadro ventilu otaceni

537 S-035-055080-0 Hadice 5,5 x & 8

A41 S-011-010808-0 PFima spojka 1/8 — @ 8

548 B-007-040061-0 Sroub s hlavou s vnitinim Sestihranem M4 x 6
200-540 (CW-016-020000-2 Kompletni ventil otaceni







200-504

C-200-320500-0

Remenice ozubeného femenu

601-MC S-050-220110-5 Motor 220 V/50 Hz

601-MY S-050-230075-0 Motor 220 V

200-602 CX-200-330000-0 Remenice femenu motoru

603 B-007-080121-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M8 x 12
604 S-042-000686-0 Remen zouvadky A-28

605 B-014-080651-0 Sestihranny $roub M8 x 65
606 B-040-083030-1 Plocha podlozka & 8 x 30 x 3
607-80 S-063-008000-0 Kondenzator 80 pF, 110 V
607-50 S-063-005000-0 Kondenzator 50 pF, 220 V

608 B-040-102020-1 Plocha podlozka @ 10 x 20 x 2
609 B-050-100000-0 Pruzna podlozka @ 10

610 B-014-100251-0 Sestihranny §roub M10 x 25
611 B-014-080351-0 Sestihranny $roub M8 x 35
612 B-004-080001-0 Matice M8

613 B-040-082220-1 Plocha podlozka @ 8 x 22 x 2
614 C-200-560000-0 PryZova podlozka motoru
200-615 CX-200-340000-2 Podpéra motoru

616 CZ-000-205150-0 Kabel motoru 5 x 1,0

617 B-050-080000-0 Pruzna podlozka @ 8

200-618 C-200-560000-0 PryZovy doraz motoru

810

CW-114-020005-0

Kompletni vyrobnik olejové mihy

701P S-038-000200-0 Digitalni ukazatel tlaku pro husténi
702 S-035-014150-1 Gumova hadice

703 S$-025-104008-0 Vroubkovana matice

704 S-011-010414-1 Pfima spojka 1/4 — 1/4

705 B-040-132420-1 Plocha podlozka @ 13

706 S-030-010400-2 Ventil regulace tlaku

707 S-012-010408-0 Rychlospojka 1/4 — @ 8

708P Kompletni pistole na stla¢eny vzduch

33




34

FEEDS FOE04

Fa813
Fog14

Yar

P

Faa03 Foed2  Faaln

Fge1s  FRatg
Fogia

Foe32 FBB33



F9801

CX-098-020000-0

Pfitlaéné rameno (pravé)

F9802 B-024-050101-1 Sroub s kFizovou hlavou M5 x 10

F9803 S-030-010414-0 Pneumaticky ventil

F9804 CX-005-200000-0 Zakladni deska spinace zvedani a spousténi
F9805 B-017-040161-0 Sroub s plochou kizovou hlavou M4 x 16
F9806 B-017-040301-0 Sroub s plochou k¥izovou hlavou M4 x 30
F9807 B-007-100121-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M10 x 12
F9809 S-010-050004-0 Pfima spojka M5 — @ 4

F9810 B-010-050161-0 Sroub s hlavou s vnitfnim $estihranem M5 x 16
F9813 S-012-010406-0 Spojka 1/4 - 6

F9814 B-004-040001-1 Matice M4 (stfibrna)

F9815 S-030-010818-0 Ovladaci ventil zvedani a spousténi

F9816 S-023-010801-6 Tlumi¢ (mosaz)

F9817 S-012-010406-0 Rychlospojka ve tvaru L 1/4 — @ 6

F9818 S-013-104206-0 Rychlospojka ve tvaru T2 x 36 -0 4
F9820 S-017-010806-2 SpojkavetvaruT1/8-2x Q6

F9823 C-007-181000-0 Ochranny kryt ovladaciho ventilu

F9827 CA-005-209800-2 Kompletni valec 098

F9828 S-012-010406-0 Rychlospojka 1/4 — & 6

F9829 CX-098-040000-0 Drzak pfitlacné kladky

F9830 C-098-060100-0 Pritlacna kladka pneumatiky 1

F9831 B-055-300002-0 Pojistny krouzek @ 30 (otvor)

F9832 CX-098-050000-0 Hridel pritlacné kladky pneumatiky

F9833 C-098-060200-0 PFitlaéna kladka pneumatiky 2

35




16 Schéma elektrického zapojeni

3PHASE 1PHASE
Ij I 6.3Ax3 e
FU1-FU2 z
] 110V 50/60Hz 254
= :PE 220V 50/60Hz 20A — PE
L= L2
i Function tahle L1 L2| L3
2| 4 6 8 10 e 2 4 8 & 10
ity e ” 11 | 32 e
= Gl . ) I . | P
U v| >< >< il i vl w
(e
| {L. '] 2 !
>< 5 | cl::

4 NEIE
_lr S EEE

e | conntacts Mo L
1|0 = |position

36



17 Nakres systému rozvodu stlaéeného vzduchu

Help arm
Turntable lockikng
cl in i
Bead b'ﬁd‘m_ cymef Inflating o Hinder :::?:1;:1
snovel oyl inder

Pecal A UL Pedalr—{'\__j'
c:rltrcl

-!‘_i cattrol
I control
Thir = Oil f
o ‘Fil“tl:r } __nm?rr
i ¥k | b
@& 1R <
Air | Ralief valwe

Source

37



LIKVIDACE

Po skonceni zivotnosti vyrobku je nutné pfi likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou
legislativou. Vyrobek se sklada z kovovych a plastovych casti, které jsou po roztfidéni samostatné
recyklovatelné.

1. Demontujte vSechny dily stroje.

2. Dily roztfidte dle tfid odpadu (kovy, pryz, plasty apod.).

Vytfidény material odevzdejte k dalSimu vyuziti.

3. Elektroodpad (pouzité elektrické ruéni naradi, elektromotory, nabijeci zdroje, elektronika,
akumulatory, baterie...).

Vazeny zakazniku z hlediska platnych predpisi o odpadech se v pfipadé elektroodpadu jedna o
nebezpecény odpad, jehoz likvidace podléha zvlastnimu rezimu.

Je zakazano vhazovat elektroodpad do nadob uréenych pro sbér komunalniho odpadu.

Je téZ mozné pristroj odevzdat do sbérnych mist elektroodpadu. Informace o mistech sbéru obdrzite na

zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

UPOZORNENI

Pokud dojde k poruse, zaSlete pfistroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratSim
terminu. Struény popis zavady zkrati jeji hledani a dobu opravy. V zaruéni dobé k pfistroji pfiloZte
zaruéni list a doklad o koupi. Také po uplynuti zaruéni doby jsme tu pro Vas a pfipadné opravy

provedeme za pfiznivé ceny.

Abyste zabranili poSkozeni pristroje pfi pfeprave, bezpecné jej zabalte nebo pouzijte originalni obal. Za
poskozeni pfi prepravé neneseme odpovédnost a pfi reklamaci u pfepravni sluzby zalezi na drovni

baleni a zabezpeceni proti poskozeni.
Pozn.: Vyobrazeni se muze liSit od dodaného vyrobku, stejné jako se mlze liSit rozsah a typ dodaného

pfisluSenstvi. Je to dusledek vyvoje a takové varianty ov§em nemaji zadny vliv na spravnou funkci

vyrobku.

38



POZNAMKY:

39



KONTAKTY

unitechnic.cz s.r.o. Tel. Reklamaéniho odd. 266 190 156

Reklamacni a servisni oddéleni 603 414 975

Areal byvalého cukrovaru 601 218 255

Hlavni 29 (hala €.3 uni-max) E-shop 266 190 111

277 45 Uzice

E-Mail: reklamace1@khnet.cz http://www.uni-max.cz
obchod@khnet.cz

40


mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz
mailto:obchod@khnet.cz

